
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
от 13.06.2024 №676
О плане городских конкурсов и мероприятий
с обучающимися
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с задачами развития дополнительного образования
в муниципальной системе образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план городских конкурсов и мероприятий с обучающимися на
2024/2025 учебныйгод согласно приложению к настоящему приказу.

2. МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества
им. Н.К. Крупской» (Грудинина А.Е.), МАУ ДО «Детско-юношеский центр
«Орион» (Сафонов В.Л.), МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского)
технического творчества «Меридиан» (Попов О.Ю.), МБУ ДО «Станция юных
натуралистов» (Ерохина Н.П.), МБОУ ДО «Дом детского творчества №1»
(Гончарова И.А.), МБОУ ДО «Дом детского творчества №2» (Киселева Н.В.),
МБОУ ДО «Дом детского творчества № 4» (Цуканова Л.П.), МБОУ ДО «Дом
детского творчества №5» (Трубникова И.В.), МБУ ДО «Дом творчества «Вектор»
(Шарапова Е.А.), МБУ ДО «Центр развития творчества «Уголёк» (Музылев А.В.),
МАУДО «Военно-патриотический парк «Патриот» (Моисеенко Ю.М), МБУ ДО
«Детско — юношеская спортивная школа № 3» (Пожаркин Д.И.), МБУ ДО «Детско
— юношеская спортивная школа № 5» (Огурцова Т.М.), МБУ ДО «Детско —

юношеская спортивная школа №7» (Сероштан В.Н.):
Порганизовать и провести городские конкурсы, мероприятия в сроки

согласно приложениюк настоящему приказу;
2) представлять в КОиН проекты положений о проведении городских

конкурсов и мероприятий в печатном виде за 30-40 дней до дня их проведения
с согласованием руководителя учреждения дополнительного образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
организационно-правового отдела КОиН.

г ИД)
Председатель комитета /А / С.В. Круль



 

Приложение  к приказу КОиН 

от 13.06.2024 № 676 

 

План городских конкурсов и мероприятий с обучающимися 

на 2024/2025 учебный год 
 

№ 

п\п 

Наименование 

мероприятий, конкурсов 

Срок 

исполнения  
Ответственные 

1 Торжественное открытие 

городской Вахты Памяти на 

Посту № 1 
01.09.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

2 Городской конкурс 

фотографий «Профессии 

любимого города» 01.09.2024-

30.09.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

3 Городской экологический 

проект «Мы в ответе за тех, 

кого приручили!», 

посвящѐнный Всемирному 

дню защиты животных 

09.09.2024-

25.10.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция 

юных натуралистов», директор Ерохина 

Н.П. 

4 Городской проект детского 

экологического творчества 

«Перо Жар-птицы» 

09.09.2024-

22.05.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция 

юных натуралистов», директор Ерохина 

Н.П. 

5 Открытые городские 

соревнования по 

судомодельному спорту 

среди младших школьников  
11.09.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

6 Открытые городские 

соревнования управляемых 

дронов 11.09.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

7 Первенство города 

Новокузнецка по военно-

прикладному спорту в 

дисциплине «Метание 

гранаты ГТ,ГД» 

13.09.2024-

14.09.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Военно-

патриотический парк «Патриот»,  

директор Моисеенко Ю.М.  

8 Открытые городские 

соревнования по 

судомоделизму «Золотая 

осень» 

13.09.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 



 

9 Городской экологический 

проект «Юные экологи» 15.09.2024-

28.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция 

юных натуралистов», директор Ерохина 

Н.П. 

10 Открытые городские 

соревнования 

автомоделистов 
16.09.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

11 Муниципальный этап 

областного краеведческого 

конкурса «Исследователи 

края» 

17.09.2024-

19.09.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

12 Первенство города 

Новокузнецка по военно-

прикладному спорту в 

дисциплине 

«Военизированный кросс» 

20.09.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Военно-

патриотический парк «Патриот»,  

директор Моисеенко Ю.М.  

13 Муниципальный этап 

областных соревнований по 

спортивному туризму 

(«дистанция-пешеходная») 

20.09.2024-

22.09.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

14 Открытые городские 

соревнования 

профессионального 

мастерства (компетенции: 

робототехника, электроника, 

журналистика, токарные 

работы на станках с ЧПУ, 

технологии моды, VR/AR) 

20.09.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

15 Установочная сессия для 

лидеров ученического актива  

26.09.2024-

27.09.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

16 Городской квест 

«Калейдоскоп профессий» 
26.09.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №2», директор 

Киселева Н.В.  

17 Открытая городская 

эвристическая игра 

«Эврика» 27.09.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 



 

18 Традиционные XXXII  

городские соревнования 

среди учащихся по 

спортивному 

ориентированию, 

посвященные Всемирному 

дню туризма 

29.09.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

19 Открытые соревнования 

города Новокузнецка по 

дзюдо 

01.10.2024-

31.10.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №3», 

директор Пожаркин Д.И. 

20 Городской конкурс 

изобразительного творчества 

«Взгляд»  

01.10.2024-

01.11.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №1», директор 

Гончарова И.А. 

21 Городско конкурс 

«Пластилиновая миниатюра» 01.10.2024-

31.10.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития творчества «Уголѐк», директор 

Музылѐв А.В. 

22 Первенство города по 

спортивному 

ориентированию бегом  
06.10.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

23 Открытый турнир города 

Новокузнецка по волейболу 

среди девушек 06.10.2024 

Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №7», 

директор Сероштан В.Н. 

24 Городской конкурс 

«Хранители истории» 

18.10.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

25 Городской конкурс «Семья 

за безопасность на дорогах» 
18.10.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

26 Открытые городские 

соревнования по 

спортивному 

программированию 

18.10.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

27 Городской конкурс команд 

КВН 18.10.2024-

15.04.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 

28 Городской экологический 

фестиваль «Экология 

Кузбасса. Начни с себя» 

21.10.2024-

30.10.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 



 

Сафонов В.Л. 

29 Городской фестиваль - 

конкурс детского творчества 

«Радуга талантов» 

21.10.2024-

25.10.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 

30 Дистанционный городской 

краеведческий конкурс 

«Люблю и знаю город мой!» 22.10.2024-

24.10.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

31 Городской конкурс 

исполнителей народной 

музыки «Заигрыши» 
24.10.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №2», директор 

Киселева Н.В.  

32 Городской фестиваль для 

воспитанников ДОУ 

«Городок профессий» 
25.10.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

творчества «Вектор», директор Шарапова 

Е.А. 

33 Городской заочный конкурс 

видеороликов «Я рожден в 

Кузбассе» 

01.11.2024-

15.12.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Военно-

патриотический парк «Патриот»,  

директор Моисеенко Ю.М.  

34 Городской дистанционный 

конкурс для дошкольников 

«Быть здоровым – здорово» 

01.11.2024-

30.11.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

35 Открытый городской 

фестиваль мастер - классов 

для педагогической 

общественности 

«Творчество - путь к 

совершенству» 

01.11.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 

36 Открытые соревнования 

города Новокузнецка по 

дзюдо «КАТА-ГРУППА» 

01.11.2024-

31.11.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №3», 

директор Пожаркин Д.И. 

37 Открытые соревнования 

города Новокузнецка по 

пулевой стрельбе среди 

юношей и девушек до 18 лет 

01.11.2024-

31.11.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №3», 

директор Пожаркин Д.И. 

38 Городской конкурс детского 

творчества «На утренней 

зорьке», посвящѐнный 

литературной деятельности 

братьев-писателей 

Владимира и Геннадия 

Неунывахиных  

01.11.2024-

02.12.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №1», директор 

Гончарова И.А.  



 

39 Муниципальный этап 

областных соревнований по 

спортивному туризму 

(дистанция - пешеходная) 

02.11.2024-

03.11.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

40 Городской конкурс рисунков 

«Город, в котором я живу!» 
03.11.2024- 

30.11.2024 

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества № 5», директор 

Трубникова И.В. 

41 Городской конкурс поделок 

из природного материала 

«Вести из леса» 05.11.2024-

11.11.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

42 Городской турнир «Эколого-

патриотический Стартин»  
05.11.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

43 Муниципальный конкурс по 

изобразительному 

творчеству «Графика» 
09.11.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития творчества «Уголѐк» директор 

Музылѐв А.В. 

44 Городской экологический 

проект «Пернатая радуга» 11.11.2024-

04.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция 

юных натуралистов», директор Ерохина 

Н.П. 

45 Первенство города по 

спортивному туризму 

(«дисциплина маршруты») 
14.11.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

46 XIV Региональный детско - 

юношеский фестиваль 

авторской песни «Ново - 

Кузнечик», посвященный 

Году семьи 

16.11.2024-

17.11.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования « Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 

47 Муниципальный конкурс 

экологической 

направленности «Птицы - 

наши друзья» 

18.11.2024-

30.11.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

48 Городской интернет-конкурс 

на педагогического 

мастерства на лучший 

интегрированный урок по 

ПДД «Урок с ПДД» 

18.11.2024-

30.11.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

49 Городской фестиваль мастер 

- классов «Кузбасс 

профессиональный» 

18.11.2024-

22.11.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 



 

50 Городской фестиваль 

детского творчества  «Живи 

ярко»  
22.11.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

творчества «Вектор», директор Шарапова 

Е.А. 

51 Муниципальный конкурс-

выставка прикладного и 

изобразительного творчества 

«Рождественская сказка» 

25.11.2024-

15.01.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

52 Открытый городской 

конкурс «Изобретение за 

минуту» (в рамках 

комплексного мероприятия 

«Единый День технического 

творчества Кузбасса») 

25.11.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

53 Городской конкурс «История 

Сибири» 
25.11.2024 

Муниципальное бюдженое учрежение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П 

54 Городской конкурс по 

социальному 

проектированию «Добрая 

идея – доброе дело» 

27.11.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

55 Городской фестиваль для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидностью «Звездная 

дорожка» 

28.11.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

56 Городской конкурс 

«Танцующий 

Новокузнецк»28.11.2024 
28.11.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 

57 Муниципальный этап 

областных соревнований по 

спортивному туризму 

(дистанция - пешеходная - 

связка) 

30.11.2024-

01.12.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

58 Первенство города 

Новокузнецка по лыжным 

гонкам «Открытие зимнего 

сезона» 

30.11.2024 

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества № 5», директор 

Трубникова И.В. 

59 Городской традиционный 

фестиваль-конкурс 

художественного творчества 

«Новогодняя феерия». 

01.12.2024-

15.01.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

60 Открытые соревнования 

города Новокузнецка с 

элементами борьбы дзюдо 

«Звезда партера» 

01.12.2024-

31.11.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №3», 

директор Пожаркин Д.И. 



 

61 Городской фестиваль 

мастер-классов «Мастерская 

новогодних подарков» 

01.12.2024-

31.12.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития творчества «Уголѐк», директор 

Музылѐв А.В. 

62 Городской эколого-

патриотический проект 

«Память» 

02.12.2024-

23.06.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция 

юных натуралистов», директор Ерохина 

Н.П. 

63 Городской конкурс «Лучший 

экскурсовод» 

03.12.2024-

10.12.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

64 Городской конкурс 

«Старшеклассник года» 

06.12.2024 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

65 Муниципальный этап 

областного конкурса «Вся 

жизнь-поход» 
12.12.2024 

муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

66 Открытые городские 

соревнования по 

судомоделизму 13.12.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

67 Городские массовые 

соревнования среди 

учащихся по спортивному 

ориентированию 

«Новогодний лабиринт» (1 

этап) 

14.12.2024-

15.12.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

68 Муниципальный конкурс 

«Елка в ЭКОстиле» 16.12.2024-

25.12.2024 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

69 Открытый городской 

конкурс детской фотографии 

«Мир глазами детей», 

посвященный Дню детских 

изобретений 

16.12.2024-

17.01.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

70 Первенство города 

Новокузнецка по спортивной 

(вольной) борьбе среди 

юношей и девушек «Сила 

Сибири» 

21.12.2024 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №2», директор 

Киселева Н.В.  



 

71 Городской турнир по самбо 

на призы Деда Мороза (для 

обучающихся начальной 

подготовки) 

21.12.2024 

Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №7», 

директор Сероштан В.Н. 

72 Смотр-конкурс юнармейских 

отрядов местного отделения 

Всероссийского детско-

юношеского военно-

патриотического 

общественного движения 

«ЮНАРМИЯ» 

Новокузнецкого городского 

округа «Мы ЮНАРМИЯ» 

25.12.2024-

25.01.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Военно-

патриотический парк «Патриот»,  

директор Моисеенко Ю.М.  

73 Городской слет юных 

техников «Рождественские 

встречи» 
05.01.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

74 Городской конкурс детских 

медиацентров «Время 

креативных технологий» 

09.01.2025-

31.01.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

75 Первенство города 

Новокузнецка по военно-

прикладному спорту в 

дисциплине» Перетягивание 

каната в форме» 

10.01.2025-

17.01.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Военно-

патриотический парк «Патриот»,  

директор Моисеенко Ю.М.  

76 Городской 

конкурс знатоков-краеведов 

«Конюховские чтения» 

13.01.2025-

03.02.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №1», директор 

Гончарова И.А.  

77 Муниципальный творческий 

конкурс семейный рисунка 

«Семейный очаг»  15.01.2025-

26.02.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

78 Городские массовые 

соревнования среди 

учащихся по спортивному 

ориентированию 

«Новогодний лабиринт» (2 

этап) 

18.01.2025-

19.01.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

79 Городская 

профориентационная 

викторина «Путь к успеху» 

20.01.2025-

10.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 



 

80 Муниципальный этап 

областной краеведческой 

олимпиады 28.01.2025-

30.01.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

81 Открытые городские 

соревнования управляемых 

дронов в классе 75мм. 31.01.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

82 Открытые соревнования 

города Новокузнецка по 

пулевой стрельбе среди 

юношей и девушек до 18 лет 

01.02.2025-

28.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №3», 

директор Пожаркин Д.И. 

83 Муниципальный этап 

регионального конкурса 

индивидуального мастерства 

по декоративно-

прикладному искусству 

«Тепло вещей» 

01.02.2025-

31.03.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития творчества «Уголѐк», директор 

Музылѐв А.В. 

84 Муниципальный конкурс по 

изобразительному 

творчеству «Живопись»  
03.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития творчества «Уголѐк», директор 

Музылѐв А.В. 

85 Открытые городские 

соревнования мобильных 

роботов в дисциплинах 

«Кегельринг. Цветной 

кегельринг. Биатлон», 

посвященные 

международному дню 

Робототехники 

07.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

86 Городской конкурс проектов 

обучающихся «От идеи к 

действию» 
08.02.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

87 Муниципальный этап 

областных соревнований 

«Юный спасатель»  08.02.2025-

09.02.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

88 Муниципальный этап 

региональной научно-

исследовательской 

конференции обучающихся 

«Кузбасская школьная 

академия наук» 

08.02.2025-

18.03.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 



 

89 Городской конкурс 

фотографий «В Фокусе» 

10.02.2025-

28.02.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

90 Городской конкурс 

видеороликов «Страна там, 

где я» 

10.02.2025-

28.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №2», директор 

Киселева Н.В.  

91 Муниципальный этап 

регионального конкурса 

изобразительного искусства 

«мАРТ» 

10.02.2025-

28.02.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №1», директор 

Гончарова И.А.  

92 Муниципальный этап 

областного конкурса на 

знание государственной 

символики России и 

Кузбасса 

13.02.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

93 Городской конкурс 

презентаций современных 

профессий «Сто путей – сто 

дорог!» 
14.02.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

94 Городской конкурс на 

лучшую экспозицию «Люди 

нашего города», 

посвященный памяти Н.С. 

Ермакова 

14.02.2025-

21.03.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

95 Городская техническая 

олимпиада среди 

обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, 9-

10 классов 

15.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

96 Городской игровой турнир 

старшеклассников 

«Интеллект Лига», 

посвященный 80-ой 

годовщине Победы в ВОВ 

17.02.2025-

21.03.2025 

муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

97 Городской конкурс военно - 

патриотической песни «И 

памятью сердце живет» 
19.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 

98 Открытые городские 

соревнования 

радиоуправляемых моделей, 

посвященные Дню 

Защитника Отечества 

20.02.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 



 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

99 Городской фестиваль-

конкурс детского творчества 

«Музыка детских сердец» 

20.02.2025-

21.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

творчества «Вектор», директор Шарапова 

Е.А. 

100 Открытые городские 

соревнования по 

судомоделизму, 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

21.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

101 Фестиваль по лыжным 

гонкам среди юношей и 

девушек «Славная гонка» 23.02.2025 

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества № 5», директор 

Трубникова И.В. 

102 Городской экологический 

проект «В защиту 

окружающей среды» в 

рамках Всекузбасской акции 

«Дни защиты от 

экологической опасности» 

24.02.2025-

05.06.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция 

юных натуралистов», директор Ерохина 

Н.П. 

103 Открытый городской 

конкурс театрального 

творчества «Золотое руно» 

26.02.2025-

28.02.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 

104 Городской конкурс 

национального творчества 

«Сибирь талантами богата»  
28.02.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

105 Городской фотоконкурс 

«Волшебный объектив» 03.03.2025-

07.03.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 

106 Брейн-ринг среди 

юнармейских команд 

«Ратные страницы истории»  

04.03.2025-

05.03.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Военно-

патриотический парк «Патриот»,  

директор Моисеенко Ю.М.  

107 Городская выставка-конкурс 

по конструированию и 

моделированию одежды 

«Костюмы народов мира. 

Индия». 

10.03.2025-

14.03.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

108 Городская краеведческая 

викторина «Мир вокруг нас» 

(начальная школа) 12.03.2025-

13.03.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 



 

109 Городской конкурс 

«Правила дорожные детям 

знать положено» 
14.03.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

110 Открытый городской 

конкурс «Профессии моего 

города» 14.03.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

111 Первенство города 

Новокузнецка по лыжным 

гонкам «Закрытие зимнего 

сезона» 

15.03.2025 

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества № 5», директор 

Трубникова И.В. 

112 Городской конкурс по лего-

конструированию «Мир 

Лего» 
21.03.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

творчества «Вектор», директор Шарапова 

Е.А. 

113 Городская игра 

«Профизнайки» 24.03.2025-

06.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 

114 Городской открытый турнир 

по спортивной борьбе 

(дисциплина «греко-римская 

борьба»), посвященная 

памяти Героя РФ С.Е. 

Цветкова 

26.03.2025 

Муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №5»«, 

директор Огурцова Т.М. 

115 Городской фестиваль-

конкурс воспитанников 

дошкольных 

образовательных 

учреждений «Беби-шоу» 

28.03.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

116 Открытые городские 

киберсоревнования 

28.03.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

117 Открытый турнир города 

Новокузнецка по игре 

«Снайпер» 28.03.2025 

Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №7», 

директор Сероштан В.Н. 

118 Городской традиционный 

фестиваль – конкурс детско-

юношеского творчества 

«Салют Победы» 

01.04.2025-

16.05.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

119 Городской конкурс рисунков 

среди детей с ОВЗ «Великой 

Победе посвящается…» 

01.04.2025-

30.04.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 



 

120 Городской конкурс 

социальных инициатив 

«Марафон добрых дел» в 

рамках «Весенней Недели 

Добра-2025» 

01.04.2025-

30.04.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

121 Городской конкурс 

социальной рекламы 

«Добрый взгляд» в рамках 

«Весенней Недели Добра-

2025» 

01.04.2025-

30.04.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

122 Открытые соревнования 

города Новокузнецка по 

плаванию, XXVII 

традиционный турнир 

памяти заслуженного 

тренера России В.И. 

Чеповского среди юношей и 

девушек  

01.04.2025-

30.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №3», 

директор Пожаркин Д.И. 

123 Первенство города 

Новокузнецка по военно-

прикладному спорту в 

дисциплине «Офицерское  

четырехборье» 

03.04.2025-

04.04.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Военно-

патриотический парк «Патриот»,  

директор Моисеенко Ю.М.  

124 Открытые городские 

соревнования мобильных 

роботов «Шорт-трек. 

Траектория» 

04.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

125 Открытые городские 

судомодельные 

соревнования среди 

школьников «Аквабол» 

10.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №2», директор 

Киселева Н.В.  

126 Открытый городской 

конкурс детского 

технического творчества  

«На космической волне», 

посвященный Дню 

российской космонавтики 

11.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

127 Городской интернет-конкурс 

«Голос ЮИД Победе» 14.04.2025-

30.04.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

128 Городской конкурс 

творческих работ «Весна 

Победы» 

14.04.2025-

18.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 

129 Городской конкурс 

«Санитарочка» 
16.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 



 

130 Городской конкурс по ПДД 

«Азбука дорог! 16.04.2025-

17.05.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

творчества «Вектор», директор Шарапова 

Е.А. 

131 Городской смотр-конкурс 

лучших почетных караулов 

образовательных 

учреждений за право нести 

почетную Вахту Памяти на 

Посту № 1 в честь 79-ой 

годовщины Великой Победы 

17.04.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

132 Городской творческий 

конкурс «Мой край родной» 

17.04.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

133 Городской волонтерский 

квест «Добрая миля» в 

рамках «Весенней Недели 

Добра-2025» 

19.04.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

134 Городские соревнования по 

внеаренному лазертагу 

19.04.2025 

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества № 5», директор 

Трубникова И.В. 

135 Муниципальный этап 

областных соревнований по 

спортивному 

ориентированию бегом 
20.04.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

136 Муниципальный конкурс 

социально-экологических 

инициатив «Кто, если не 

мы?!» 

21.04.2025-

30.04.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

137 Городской открытый 

медиафестиваль 

«FashionМЕДИА» 24.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

138 Городской очно-заочный 

конкурс детско-юношеского 

творчества «Музыкальная 

весна» 

25.04.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

139 Открытый городской 

фестиваль мастер - классов 

для педагогической 

общественности 

«Творчество - путь к 

совершенству» 

25.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №4», директор 

Цуканова Л.П. 



 

140 Городской литературный 

конкурс для детей с ОВЗ 

«Мой взгляд на мир» 
25.04.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

творчества «Вектор», директор Шарапова 

Е.А. 

141 Открытая городская 

выставка-конкурс 

творческих технических 

работ «Парад военной 

техники» 

28.04.2025-

15.05.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

142 Муниципальный чемпионат 

Профистарт 

01.05.2025-

30.05.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

143 Открытые соревнования 

города Новокузнецка по 

пулевой стрельбе среди 

юношей и девушек до 18 лет 

01.05.2025-

31.05.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №3», 

директор Пожаркин Д.И. 

144 Городской открытый турнир 

по футзалу «Кубок 

Надежды-2025» 

01.05.2025-

31.06.2025 

Муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №5», 

директор Огурцова Т.М. 

145 Первенство города 

Новокузнецка по военно-

прикладному спорту среди 

юнармейских команд  в 

дисциплине 

«Военизированный кросс», 

посвященное Дню Победы 

05.05.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Военно-

патриотический парк «Патриот»,  

директор Моисеенко Ю.М.  

146 Городской конкурс строя и 

песни «Правнуки победы» 
06.05.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

творчества «Вектор», директор Шарапова 

Е.А. 

147 Открытый турнир города 

Новокузнецка по волейболу 

среди юношей 11.05.2025 

Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №7», 

директор Сероштан В.Н. 

148 Городской конкурс среди 

отрядов ЮИД «Безопасное 

колесо» 
16.05.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

149 Городской конкурс среди 

отрядов ЮИД «Безопасное 

колесо» 
16.05.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

150 V городской слет-фестиваль 

«Туристенок» среди 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

16.05.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества №1», директор 

Гончарова И.А.  



 

151 Городская 

исследовательская 

конференция «Первые шаги 

в науку» для обучающихся 

1-2 классов 

17.05.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

152 Соревнования по 

спортивному 

ориентированию среди 

учащихся «Кузнецкий 

Азимут» 

17.05.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

153 Муниципальные 

соревнования по 

спортивному 

ориентированию среди 

учащихся «Кузнецкий 

Азимут» 

17.05.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Орион», директор 

Сафонов В.Л. 

154 Городской конкурс-выставка 

технического творчества 

«Техномастер – 2024» 19.05.2025- 

25.05.2025 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение 

дополнительного образования 

«Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н.К. 

Крупской», директор Грудинина А.Е. 

155 Городские военно-

спортивные соревнования 

среди юнармейских команд 

«Семеро смелых» 

28.05.2025 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Военно-

патриотический парк «Патриот»,  

директор Моисеенко Ю.М.  

156 Открытые городские 

киберсоревнования, 

посвящѐнные Дню защиты 

детей 

30.05.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

157 Городской экологический 

проект «Веселые каникулы» 02.06.2025-

25.06.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция 

юных натуралистов», директор Ерохина 

Н.П. 

158 Открытые городские 

СпАртианские игры «Родом 

из России», посвященные 

Дню независимости России 

06.06.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

159 Открытые городские 

соревнования по 

судомоделизму 07.06.2025 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского (юношеского) технического 

творчества «Меридиан», директор Попов 

О.Ю. 

 


